
BOCV número 333 ¦ 16-06-2023 Pàg. 48103

III. INFORMACIÓN

D. Régimen interior

Convocatoria de concurso oposición para la provisión de
una plaza de técnico medio especializado o técnica media
especializada (técnico medio o técnica media de sistemas)
de Les Corts Valencianes. Ampliación de plazas.

ACORD DE LAMESA DE LES CORTS VALENCIANES

La Mesa de Les Corts Valencianes acordó el pasado 30 de
noviembre de 2021 (Acuerdo de Mesa 1.898/X) convocar
un concurso oposición para la provisión de una plaza de
técnico medio especializado o técnica media especializada
(técnico/a medio/mediana de sistemas) de Les Corts
Valencianes.

Así mismo, el párrafo tercero de la base primera de la
mencionada convocaoria especica que «el número de
plazas se podrá ampliar, por acuerdo de la Mesa de Les Corts
Valencianes, en caso de que se produzcan nuevas vacantes en
estas plazas entre la fecha de convocatoria y la de inicio de las
pruebas».

El 16 demayo de 2023, se crearon dos plazas de técnico/a
medio/mediana de sisemas en la planlla de esa insución
dotadas presupuestariamente por la Resolución del letrado
mayor-secretario general 338_D_X, dictada en virtud de la
delegación que le ha conferido laMesa de les CortsValencianes
mediane el Acuerdo número 2.994/X, de 2 demayo de 2023
(BOCVnúmero 329/X, de 12 demayo de 2023).

Dado que el concurso oposición para la provisión de una
plaza de técnico/a medio/mediana de sistemas de Les
Corts Valencianes por el Acuerdo de la Mesa de Les Corts
Valencianes de 30 de noviembre de 2021 (Bullet Ofcial de
les Cors Valencianes número 262/X, de 1 de julio de 2022,
y Diari Ofcial de la Generalia Valenciana número 9.373,
de 1 de julio de 2022) se encuentra convocado y dado que
odavía no se ha jado la echa de inicio de las pruebas, las
nuevas plazas creadas se añadirán, en conformidad con el
principio de eciencia que ene que regir la acuación de las
adminisraciones públicas, a la convocaoria del concurso
oposición acordada por el Acuerdo de Mesa 1.898/X.

Por todo ello, el Departamento de Recursos Humanos, oído
el Consejo de Personal y en conformidad con el párrafo
tercero de la base primera de la mencionada convocatoria,
ha elaborado el expediente de ampliación en dos plazas del
concurso oposición para la provisión de una plaza de técnico/a
medio/a de sisemas de Les Cors Valencianes número
CV-DRH-CO-2023-6, que ene el inorme avorable de la
Intervención de Les Corts Valencianes de 25 de mayo de 2023.

Viste el mencionado expediente, la Mesa de Les Corts
Valencianes, en la sesión celebrada el día 30 de mayo de 2023,

ACUERDA:

Primero. Ampliar a tres las plazas de la convocatoria del
concurso oposición acordada por el Acuerdo de Mesa
1.898/X. Las dos plazas añadidas por el presente acuerdo se
ofrecerán por el turno libre.

III. INFORMACIÓ

D. Règim interior

Convocatòria de concurs oposició per a la provisió d’una
plaça de tècnic mitjà especialitzat o tècnica mitjana
especialitzada (tècnic mitjà o tècnica mitjana de sistemes)
de Les Corts Valencianes. Ampliació de places.

ACORD DE LAMESA DE LES CORTS VALENCIANES

La Mesa de Les Corts Valencianes va acordar el passat 30
de novembre de 2021 (Acord de Mesa 1.898/X) convocar
un concurs oposició per a la provisió d’una plaça de
tècnic mitjà especialitzat o tècnica mitjana especialitzada
(tècnic mitjà o tècnica mitjana de sistemes) de Les Corts
Valencianes.

Així mateix, el paràgraf tercer de la base primera de la convo-
caòria esmenada especica que «el nombre de places es po
ampliar, per acord de la Mesa de Les Corts Valencianes, en cas
que es produïsquen noves vacants en aquestes places entre la
data de convocatòria i la d’inici de les proves».

El 16 de maig de 2023, es van crear dues places de tècnic/ca
mijà/mijana de sisemes en la planlla d’aquesa insució
dotades pressupostàriament per la Resolució del lletrat
major-secretari general 338_D_X, dictada en virtut de la
delegació que li ha conferit la Mesa de Les Corts Valencianes
mijançan l’Acord número 2.994/X, de 2 de maig de 2023
(BOCV número 329/X, de 12 de maig de 2023).

Atès que el concurs oposició per a la provisió d’una plaça de
tècnic/ca mitjà/mitjana de sistemes de Les Corts Valencianes
per l’Acord de la Mesa de Les Corts Valencianes de 30 de
novembre de 2021 (Bullet Ofcial de Les Cors Valencianes
número 262/X, d’1 de juliol de 2022, i Diari Ofcial de la
Generalia Valenciana número 9.373, d’1 de juliol de 2022)
es roba convoca i aès que encara no s’ha xa la daa
d’inici de les proves, les noves places creades s’han d’afegir,
de conormia amb el principi d’eciència que ha de regir
l’acuació de les adminisracions públiques, a la convocaòria
del concurs oposició acordada per l’Acord de Mesa 1.898/X.

Per tot això, el Departament de Recursos Humans, oït
el Consell de Personal i de conformitat amb el paràgraf
tercer de la base primera de la convocatòria esmentada, ha
elaborat l’expedient d’ampliació en dues places del concurs
oposició per a la provisió d’una plaça de tècnic/ca mitjà/
mijana de sisemes de Les Cors Valencianes número
CV-DRH-CO-2023-6, que té l’informe favorable de la
Intervenció de Les Corts Valencianes de 25 de maig de 2023.

Vist l’expedient esmentat, la Mesa de Les Corts Valencianes,
en la sessió del dia 30 de maig de 2023,

ACORDA:

Primer. Ampliar a tres les places de la convocatòria del
concurs oposició acordada per l’Acord de Mesa 1.898/X. Les
dues places afegides per aquest acord s’ofereixen pel torn
lliure.



BOCV número 333 ¦ 16-06-2023 Pàg. 48104

Segundo. Dar traslado de este acuerdo al Consejo de Personal,
a la Mesa Negociadora de Les Corts Valencianes, al letrado
director de Personal, al jefe del Servicio de Tecnologías
de la Información y de las Comunicaciones, a la jefa del
Departamento de Recursos Humanos y a Intervención.

Tercero. Publicar este acuerdo en el Bullet Ofcial de les Cors
Valencianes y en el Bullet Ofcial de les Cors Valencianes.

Palau de les Corts Valencianes
València, 30 de mayo de 2023

El presidente
Enric Morera i Català

El secretario segundo
Luis Arquillos Cruz

Convocatoria de concurso oposición para la provisión de
dos plazas de técnico medio especializado o técnica media
especializada (técnico medio o técnica media de aplicaciones)
de Les Corts Valencianes. Ampliación de plazas.

ACUERDO DE LAMESA DE LES CORTS VALENCIANES

La Mesa de Les Corts Valencianes acordó el pasado 31
de mayo de 2022 (Acuerdo de Mesa 2.333/X) convocar
un concurso oposición para la provisión de dos plazas
de técnico medio especializado o técnica media especia-
lizada (técnico/a medio/a de aplicaciones) de Les Corts
Valencianes. De las plazas convocadas, se reservó una para
la provisión por promoción interna.

Así mismo, el párrafo tercero de la base primera de la mencio-
nada convocaoria especica que «el número de plazas se podrá
ampliar, por acuerdo de laMesa de Les CortsValencianes, en
caso de que se produzcan nuevas vacantes en estas plazas entre
la fecha de convocatoria y la de inicio de las pruebas».

El 16 de mayo de 2023, se crearon dos plazas de técnico/a
medio/a de aplicaciones en la planlla de esa insución doa-
das presupuestariamente por la Resolución del letrado mayor-
secretario general 338_D_X, dictada en virtud de la delegación
que le ha conferido la Mesa de les Corts Valencianes mediante
el Acuerdo número 2.994/X, de 2 de mayo de 2023 (BOCV
número 329/X, de 12 de mayo de 2023).

Dado que el concurso oposición para la provisión de
dos plazas de técnico/a medio/a de aplicaciones de Les
Corts Valencianes por el Acuerdo de la Mesa de Les Corts
Valencianes de 31 de mayo de 2022 (Bullet Ofcial de les
Cors Valencianes número 262/X, de 1 de julio de 2022, y
Diari Ofcial de la Generalia Valenciana número 9.373, de
1 de julio de 2022) se encuentra convocado y dado que
odavía no se ha jado la echa de inicio de las pruebas, las
nuevas plazas creadas se añadirán, en conformidad con el
principio de eciencia que debe regir la acuación de las
adminisraciones públicas, a la convocaoria del concurso
oposición acordada por el Acuerdo de Mesa 2.333/X.

Por todo ello, el Departamento de Recursos Humanos, oído
el Consejo de Personal y en conformidad con el párrafo

Segon. Traslladar aquest acord al Consell de Personal, a
la Taula Negociadora de Les Corts Valencianes, al lletrat
director de Personal, al cap del Servei de Tecnologies de la
Informació i de les Comunicacions, a la cap del Departament
de Recursos Humans i a Intervenció.

Tercer. Publicar aquest acord en el Bullet Ofcial de Les Cors
Valencianes i en el Diari Ofcial de la Generalia Valenciana.

Palau de Les Corts Valencianes
València, 30 de maig de 2023

El president
Enric Morera i Català

El secretari segon
Luis Arquillos Cruz

Convocatòria de concurs oposició per a la provisió de
dues places de tècnic mitjà especialitzat o tècnica mitjana
especialitzada (tècnic mitjà o tècnica mitjana d’aplicacions)
de Les Corts Valencianes. Ampliació de places.

ACORD DE LAMESA DE LES CORTS VALENCIANES

La Mesa de Les Corts Valencianes va acordar el passat 31
de maig de 2022 (Acord de Mesa 2.333/X) convocar un
concurs oposició per a la provisió de dues places de tècnic
mitjà especialitzat o tècnica mitjana especialitzada (tècnic/a
mitjà/mitjana d’aplicacions) de Les Corts Valencianes. De les
places convocades, se’n va reservar una per a la provisió per
promoció interna.

Així mateix, el paràgraf tercer de la base primera de la
convocaòria esmenada especica que «el nombre de places
es pot ampliar, per acord de la Mesa de Les Corts Valencianes,
en cas que es produïsquen noves vacants en aquestes places
entre la data de convocatòria i la d’inici de les proves».

El 16 de maig de 2023, es van crear dues places de tècnic/a
mijà/mijana d’aplicacions en la planlla d’aquesa insució
dotades pressupostàriament per la Resolució del lletrat
major-secretari general 338_D_X, dictada en virtut de la
delegació que li ha conferit la Mesa de Les Corts Valencianes
mijançan l’Acord número 2.994/X, de 2 de maig de 2023
(BOCV número 329/X, de 12 de maig de 2023).

Atès que el concurs oposició per a la provisió de dues
places de tècnic/a mitjà/mitjana d’aplicacions de Les
Corts Valencianes per l’Acord de la Mesa de Les Corts
Valencianes de 31 de maig de 2022 (Bullet Ofcial de Les
Cors Valencianes número 262/X, d’1 de juliol de 2022, i
Diari Ofcial de la Generalia Valenciana número 9.373, d’1 de
juliol de 2022) es troba convocat i atès que encara no s’ha
xa la daa d’inici de les proves, les noves places creades
s’han d’aegir, de conormia amb el principi d’eciència que
ha de regir l’acuació de les adminisracions públiques, a la
convocatòria del concurs oposició acordada per l’Acord de
Mesa 2.333/X.

Per tot això, el Departament de Recursos Humans, oït
el Consell de Personal i de conformitat amb el paràgraf


